
 
  



  



 

 

 

 

 

SATUAN ACARA PERKULIAHAN (SAP) HARIAN SEMESTER GANJIL 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

PROGRAM STUDI – TEKNIK INFORMATIKA 

 

Mata Kuliah : Interaksi Manusia dan Komunikasi Jumlah SKS :  3 
Semester : 3 Kelas :  C 
Dosen : Agus Setia Budi, S.Kom., M.Kom Ruang :  C4.401 

 

Pertemuan 
Ke- 

Pokok Bahasan Sub Pokok Bahasan 
Tanda 

Tangan 
Dosen 

Tanda 
Tangan 

Mahasiswa 

1 Kontrak Kuliah 
- Kontrak Kuliah 
- Pengertian IMK 

  

2 Pengertian IMk - Pengenalan dasar IMK 

  

3 Faktor Manusia - Aspek dalam sistem komputer 

  

4 Komputer 
- Piranti Interaktif 
- Sistem Komputer 

  

5 Perancangan tampilan - Antar Muka 

  

6 Ragam Dialog - Pengertian Dialog 

  

7 Perancangan dan Dialog - Rencana Pembuatan sistem 

  

8 UTS  

  

9 Over view, Utility -Utility 

  

10 Sistem Informasi - Konsep dasar sistem 

  



11 SI Lanjutan - Karakteristik Sistem 

  

12 Lanjutan SI - Komponen Sistem 

  

13 Tugas - Projeck 

  

14,15 Pengumpulan dan Presentasi - Projeck 

  

16 UAS  

  

 

Lamongan, 26 Januari 2024 
 

Dosen Pengampu Mata Kuliah Perwakilan Mahasiswa 
 
 
 

 

Agus Setia Budi, S.Kom., M.Kom Ach. Avilla Rizky S 

NIDN : 0701087803 NIM : 112210044 
  

Mengetahui 
Wakil Dekan 

Menyetujui & Mengesahkan 
Ketua Program Studi 

 
 
 

 

Dr. Sugeng Dwi Hartantyo, ST, MT Agus Setia Budi, S.Kom, M.Kom 

NIDN : 0719058902 NIDN : 0701087803 
 

 

  

  



 

 

 

 

 

  

 PRESENSI TATAP MUKA HARIAN KELAS (PTMHK) 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
 

Mata Kuliah : Interaksi Manusia dan Komputer Jumlah SKS :  3 
Semester : 3 Kelas :  C 
Dosen : Agus Setia Budi, S.Kom., M.Kom Ruang :  C4.401 

 

NO NIM NAMA MAHASISWA 

PERTEMUAN KE- DAN TANGGAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

1 112210006 WAHYU HIDAYAT V v V v v v v  v v v v v v v  

2 112210014 FICKY AHMAD DANIEL V v V v v v v  v v v v v v V  

3 112210036 SA'ADATUL ANISA V V V V V V V  V V V V V V V  

4 112210039 SYAFINA ADELIYA RAHMA V V V V V V V  V V V V V V S  

5 112210044 ACHMAD AVILLA RIZKY SOVIANSYAH V V V V V V V  V V V V V V V  

6 112210045 ADITIYA EKA PURNAMA PUTRA V V V V V V V  V V V V V V V  

7 112210046 AFRIZAL DWI CAHYO V V V V V V V  V V V V V V V  

8 112210048 AHMAD ALI AFANDI V V V V V V V  V V V V V V V  

9 112210049 AHMAD BINTANG AL HAJI V V V V V V V  V V V V V V s  

10 112210050 AHMAD RIFQI AZIZ                 

11 112210051 AHMAD SADAD FATHONI V V V V V V V  V V V V V V V  

12 112210052 AYYASY ZAKY ACHMAD SIGIT V V V V V V V  V V V V V V V  

13 112210055 BAGUS ZAKI ZAMANI V V V V V V V  V V V V V V V  

14 112210056 CITRA MEI SETIAWATI V V V V V V V  V V V V V V V  

15 112210057 DANA YUDA ALAMSYAH DEWA V V V V V V V  V V V V V V V  

16 112210059 DHAFI HARDIANTO V V V V V V V  V V V V V V V  

17 112210060 DIMAS FIRDAUSIL QIROM V V V V V V V  V V V V V V V  

18 112210065 M WAHABUL FARHAN V V V V V V V  V V V V V V V  

19 112210066 MASBUHIN FAQIH V V V V V V V  V V V V V V s  

20 112210067 MOH KHOIRUL AFIF MAULANA V V V V V V V  V V V V V V V  

21 112210069 MUH. HAFIS SYAILUDDI V V V V V V V  V V V V V V V  

22 112210070 MUHAMAD AINU ROFIQ V V V V V V V  V V V V V V V  

23 112210073 MUHAMMAD IVAN ZUDA V V V V V V V  V V V V V V s  

24 112210075 MUHAMMAD ZAKARIA V V V V V V V  V V V V V V s  

25 112210076 RAHMAT MALIKI V V V V V V V  V V V V V V V  

26 112210078 SALMA AZMINATUSSANAH V V V V V V V  V V V V V V V  

27 112210079 SALMAN AL KAFI V V V V V V V  V V V V V V V  

28 112210080 SOKHIBUL AMIN V V V V V V V  V V V V V V s  

29 112210081 TIARA DWI LESTARI V V V V V V V  V V V V V V V  

30 112210082 TSABIT YUNAN AL RAJAB V V V V V V V  V V V V V V V  

31 112210085 WAHYUDA SAIFULLAH AMURROKHMAN V V V V V V V  V V V V V V V  

 Paraf Dosen                 

 Paraf Mahasiswa                 

 
 

Lamongan,  26 Januari 2024 

Dosen Pengampu Mata Kuliah Perwakilan Mahasiswa 
 
 
 
 

 
 
  

Agus Setia Budi, S.Kom., M.Kom Ado Rafi Erdiansyah 

NIDN : 0701087803 NIM : 112310018 
  

Mengetahui 
Wakil Dekan 

Menyetujui & Mengesahkan 
Ketua Program Studi 



 
 
 
 

 

Dr. SUGENG DWI HARTANTYO, ST, MT Agus Setia Budi, S.Kom., M.Kom 

NIDN : 0719058902 NIDN : 0701087803 

 

 

 

  



KODE KRS NO NIM NAMA KELAS QUIZ1 QUIZ2 UTS UAS TUGAS ABSEN 

112210006-20231-IFMWP15-3 1 112210006 WAHYU HIDAYAT 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210014-20231-IFMWP15-3 2 112210014 FICKY AHMAD DANIEL 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210036-20231-IFMWP15-3 3 112210036 SA'ADATUL ANISA 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210039-20231-IFMWP15-3 4 112210039 SYAFINA ADELIYA RAHMA 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210044-20231-IFMWP15-3 5 112210044 ACHMAD AVILLA RIZKY SOVIANSYAH 2022B 65 45 45 25 45 45 

112210045-20231-IFMWP15-3 6 112210045 ADITIYA EKA PURNAMA PUTRA 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210046-20231-IFMWP15-3 7 112210046 AFRIZAL DWI CAHYO 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210048-20231-IFMWP15-3 8 112210048 AHMAD ALI AFANDI 2022B 85 85 85 80 85 80 

112210049-20231-IFMWP15-3 9 112210049 AHMAD BINTANG AL HAJI 2022B 0 0 0 0 0 0 

112210050-20231-IFMWP15-3 10 112210050 AHMAD RIFQI AZIZ 2022B 65 45 45 25 45 45 

112210051-20231-IFMWP15-3 11 112210051 AHMAD SADAD FATHONI 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210052-20231-IFMWP15-3 12 112210052 AYYASY ZAKY ACHMAD SIGIT 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210055-20231-IFMWP15-3 13 112210055 BAGUS ZAKI ZAMANI 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210056-20231-IFMWP15-3 14 112210056 CITRA MEI SETIAWATI 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210057-20231-IFMWP15-3 15 112210057 DANA YUDA ALAMSYAH DEWA 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210059-20231-IFMWP15-3 16 112210059 DHAFI HARDIANTO 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210060-20231-IFMWP15-3 17 112210060 DIMAS FIRDAUSIL QIROM 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210065-20231-IFMWP15-3 18 112210065 M WAHABUL FARHAN 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210066-20231-IFMWP15-3 19 112210066 MASBUHIN FAQIH 2022B 0 0 0 0 0 0 

112210067-20231-IFMWP15-3 20 112210067 MOH KHOIRUL AFIF MAULANA 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210069-20231-IFMWP15-3 21 112210069 MUH. HAFIS SYAILUDDI 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210070-20231-IFMWP15-3 22 112210070 MUHAMAD AINU ROFIQ 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210073-20231-IFMWP15-3 23 112210073 MUHAMMAD IVAN ZUDA 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210075-20231-IFMWP15-3 24 112210075 MUHAMMAD ZAKARIA 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210076-20231-IFMWP15-3 25 112210076 RAHMAT MALIKI 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210078-20231-IFMWP15-3 26 112210078 SALMA AZMINATUSSANAH 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210079-20231-IFMWP15-3 27 112210079 SALMAN AL KAFI 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210080-20231-IFMWP15-3 28 112210080 SOKHIBUL AMIN 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210081-20231-IFMWP15-3 29 112210081 TIARA DWI LESTARI 2022B 89 90 86 89 90 89 

112210082-20231-IFMWP15-3 30 112210082 TSABIT YUNAN AL RAJAB 2022B 88 90 87 88 90 87 

112210085-20231-IFMWP15-3 31 112210085 WAHYUDA SAIFULLAH AMURROKHMAN 2022B 89 90 86 89 90 89 

 


